
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 г. ТАЙШЕТА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 31 . 08. 2023                                                                                                                            № 256 

 

Об утверждении перечня учебников 

 

В соответствии со ст. 35 «Закона об образовании в Российской Федерации»  273-ФЗ от 

29.12.2012 г., с учебными  планами  МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета на 2023-2024 учебный год 

для уровней НОО, ООО и СОО  в целях реализации общеобразовательных программ и 

адаптированных общеобразовательных программ  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, обеспечивающих реализацию   учебных планов МКОУ 

СОШ № 23 г. Тайшета на 2023-2024  учебный год на уровнях НОО, ООО, СОО  

(приложение 1). 

2. Утвердить перечень учебников, обеспечивающих реализацию   адаптированной 

основной общеобразовательной программы образования обучающихся с легкой 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1) и 

адаптированной основной общеобразовательной программы основного общего 

образования  для обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

3. В образовательном процессе использовать только учебники, включенные в данный 

перечень. 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Голованову Т.А. и заместителя директора по УВР Пузевич С.Л. 

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                        Шаркова М.Н. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение №1 

                                                                                             к  приказу директора 

                                                                                            МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета 

                                                                                            от 31.08.2023 г.  № 256 

 

Перечень учебников 

муниципального казенного общеобразовательного  учреждения  

средней общеобразовательной школы № 23 г. Тайшета, реализующей основные 

образовательные программы начального общего образования,  основного общего образования,  

среднего общего образования  

2023-2024 учебный год 

 

Уровень начального общего образования 

№ предмет клас

с 

учебники 

Автор  Название, издательство Год издания 

1. Русский язык 1 В.П. Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык 

Просвещение 

 2023  

2. Русский язык 2 В.П. Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык 

Просвещение 

2023 

3. Русский язык 3 В.П. Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык 

Просвещение 

2017-2022 

4. Русский язык 4  В.П. Канакина, В.Г.Горецкий Русский язык 

Просвещение 

2016-2021 

5. Литературное 

чтение 

1 Л.Ф. Климанова, В.Г. 

Горецкий, 

М.В. Голованова 

Литературное чтение 

Просвещение 

2023 

В.Г. Горецкий  Азбука, Просвещение 2023 

6. Литературное 

чтение 

2 Л.Ф. Климанова, В.Г. 

Горецкий, 

М.В. Голованова 

Литературное чтение 

Просвещение 

2023 

7. Литературное 

чтение 

3 Л.Ф. Климанова, В.Г. 

Горецкий, 

М.В. Голованова 

Литературное чтение 

Просвещение 

2016-2021 

8. Литературное 

чтение 

4  Л.Ф. Климанова, В.Г. 

Горецкий, 

М.В. Голованова 

Литературное чтение 

Просвещение 

2017-2022 

9. Иностранный язык 2 Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык 

Просвещение 

2023 

10. Иностранный язык 3 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева 

Английский язык 

Дрофа 

2016-2021 

11. Иностранный язык 4 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева 

Английский  язык 

Дрофа  

2017-2021 

12. Математика 1 М.И. Моро, Бантова М.А. Математика 

Просвещение 

 2023  

13. Математика  2 М.И. Моро, Бантова М.А. Математика 

Просвещение 

2023 

14. Математика  3 М.И. Моро, Бантова М.А. Математика 

Просвещение 

2016 - 2021 

15. Математика  4   М.И. Моро, Бантова М.А. Математика 

Просвещение 

2016 - 2021 

16. Окружающий мир 1 А.А. Плешаков Окружающий мир 1 

класс,  Москва 

2023  



Просвещение 

17. Окружающий мир 2 А.А. Плешаков Окружающий мир 2 

класс,  Москва 

Просвещение 

 2023 

18. Окружающий мир 3 А.А. Плешаков Окружающий мир 3 

класс,  Москва 

Просвещение 

2016 - 2021 

19. Окружающий мир 4  А.А. Плешаков Окружающий мир 4 

класс,  Москва 

Просвещение 

2016 - 2021 

20. Музыка  1 Е.Д. Критская  Музыка Просвещение 2018 

21. Музыка  2 Е.Д. Критская Музыка Просвещение 2018 

22. Музыка  3 Е.Д. Критская Музыка Просвещение 2018 

23. Музыка  4 Е.Д. Критская Музыка Просвещение 2018 

24. ИЗО 1 Неменская Л.А. под ред. 

Неменского Б.М. 

Искусство вокруг нас, 

Просвещение 

 2018 

25. ИЗО 2 Неменский Б.В. Искусство вокруг нас, 

Просвещение 

2018 

26. ИЗО 3 Неменский Б.В. Искусство вокруг нас, 

Просвещение 

2018 

27. ИЗО 4 Неменский Б.В. Искусство вокруг нас, 

Просвещение 

2018 

28. Технология 1 Роговцева Н.И. Технология, 

Просвещение 

2018 

29. Технология  2 Роговцева Н.И. Технология, 

Просвещение 

2018 

30. Технология  3  Роговцева Н.И. Технология, 

Просвещение 

2018 

31. Технология  4 Роговцева Н.И. Технология, 

Просвещение 

2018 

32. Физическая 

культура 

1-4 Лях В.И. Просвещение  2019 

33. ОРКСЭ  4 Шемшурина А.И. Основы светской этики 

Просвещение 

2019 

Шемшурина А.И. Основы православной 

культуры 

Просвещение 

2018 

 

Уровень основного общего образования  

 
№ предмет клас

с 

учебники 

Автор  Название, издательство Год издания 

1. Русский язык 5 Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т.. 

Русский язык 5 класс, 

М.Просвещение,   

2023  

2. Русский язык 6 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. 

Русский язык 6 класс, 

М.Просвещение,   

2023 

3. Русский язык 7 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. 

Русский язык 7 класс, 

М.Просвещение,   

2020, 2022 

4. Русский язык 8 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю.. 

Русский язык 8 класс, 

М.Просвещение,   

2019 

5. Русский язык 9 Бархударов С.Г., Крючков Русский язык 9 класс, 2019 



С.Е., Максимов Л.Ю.. М.Просвещение,   

6. Литература  5 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература 5 класс. М. 

Просвещение,  

2023 

7. Литература  6 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. 

Литература 6 класс. М. 

Просвещение,  

2023 

8. Литература  7 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. 

Литература 7 класс. М. 

Просвещение 

2018 

9. Литература 8 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. 

Литература 8 класс. М. 

Просвещение 

2017 

10. Литература  9 Коровина В.Я., Коровин В.И., 

Збарский И.С. 

Литература 9 класс. 

М.Просвещение, 

рекомендовано 

Российской академии 

наук. 

2018 

11. Иностранный 

язык 

5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2023 

12. Иностранный 

язык 

6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2023 

13. Иностранный 

язык 

7 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева 

Английский язык 

Дрофа 

2017-2021 

14. Иностранный 

язык 

8 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева 

Английский язык 

Дрофа 

2018 - 2021 

15. Иностранный 

язык 

9 О.В. Афанасьева, И.В. 

Михеева 

Английский язык 

Дрофа 

2018 - 2021 

16. Математика  5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

Математика 5 класс.  

Просвещение 

2023 

17. Математика  6 Никольский С.М., Потапов 

М.К, Решетников Н.Н. 

Математика 6 класс.  

Просвещение 

2017-2021 

18. Алгебра 7. Никольский С.М., Потапов 

М.К, Решетников Н.Н. 

Алгебра 7 класс.  

Просвещение 

2018-2021 

19. Алгебра 8 Никольский С.М., Потапов 

М.К, Решетников Н.Н. 

Алгебра 8 класс.  

Просвещение 

2017, 2021 

20. Алгебра 9 Никольский С.М., Потапов 

М.К, Решетников Н.Н. 

Алгебра 9 класс.  

Просвещение 

2018 

21. Геометрия  7 Атанасян   Л.С. Геометрия 7-9 класс. М. 

Просвещение,  

рекомендовано 

Министерством 

образования и науки РФ  

2017,  2022 

22. Геометрия  8 Атанасян   Л.С. Геометрия 7-9 класс. М. 

Просвещение,  

рекомендовано 

Министерством 

образования и науки РФ  

 2017 

23. Геометрия  9 Атанасян   Л.С. Геометрия 7-9 класс. М. 

Просвещение,  

рекомендовано 

Министерством 

образования и науки РФ  

 2017 

24. Вероятность и 

статистика  

7-9 Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Вероятность и 

статистика, 

Просвещение  

2023 

25. Информатика  5 Босова Л.Л. Информатика  7 класс. 

БИНОМ, Лаборатория 

знаний 

2021 



26. Информатика  6 Босова Л.Л. Информатика  7 класс. 

БИНОМ, Лаборатория 

знаний 

2021, 2022 

27. Информатика  7 Босова Л.Л. Информатика  7 класс. 

БИНОМ, Лаборатория 

знаний 

2021 

28. Информатика  8 Босова Л.Л. Информатика  8 класс. 

БИНОМ, Лаборатория 

знаний 

2021 

29. Информатика  9 Босова  Л.Л. Информатика  9 класс. 

БИНОМ, Лаборатория 

знаний,  рекомендовано 

Министерством 

образования и науки РФ 

 2021 

30. История России. 

Всеобщая история  

5 Вигасин Н.А.,  

Годер Г.И., Свентицкая И.С. 

 

 

 

 

Всеобщая история. 

История древнего мира. 

 

М.Просвещение,  

2023 

31. История России. 

Всеобщая история 

6. Агибалова Е.В.,  

Донской Г.М. 

 

 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. (под 

ред. Таркунова А.В.) 

Всеобщая история. 

История средних веков. 

М. Просвещение,  

 

История России, М. 

Просвещение   

2018, 2021 
 

 
 

2018, 2021, 2022 

32. История России. 

Всеобщая история 

7 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. (под 

ред. Таркунова А.В.) 

 

Юдовская А.Я 

История России, М. 

Просвещение 

 

 

 

Новая история 

М.Просвещение,  

2018, 2019, 2022 

 

 

 

 

2019 

33. История России. 

Всеобщая история 

8 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. (под 

ред. Таркунова А.В.) 

 

Юдовская А.Я 

История России, М. 

Просвещение 

 

 

Новая история 

М.Просвещение,  

2017 

 

 

 

2020 

34. История России. 

Всеобщая история 

9  

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. (под 

ред. Таркунова А.В.) 

 

Сорока – Цюпа О.С. 

 

История России, М. 

Просвещение 

 

 

Всеобщая история XX- 

начала XXI  век. 

М.Мнемозина 

 

2018 

 

 

 

 

2020 

35. Обществознание  6 Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 класс. 

М.Просвещение,  

2016-2021 

36. Обществознание  7 Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 класс. 

М.Просвещение,  

2016, 2018, 2021 

37. Обществознание  8 Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 класс. 

М.Просвещение,  

2022 

38. Обществознание  9 Боголюбов Л.Н. Обществознание 8-9 

класс. М.Просвещение 

2022 

39. География 5-6 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

 География 

 5-6 класс 

Полярная звезда 

2023 



40. География  7 Алексеев А.И., Николина В.В.  География 

 7 класс 

Полярная звезда 

2018 

41. География  8 Алексеев А.И., Николина В.В.  География 

 8  класс 

Полярная звезда 

2016, 2021 

42. География  9 Алексеев А.И., Николина В.В.  География 

 9  класс 

Полярная звезда 

2017 

43. Биология 5 Пасечник В.В.,  

Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. 

Биология 

 5 класс 

 Просвещение  

2023 

44. Биология 6 Пасечник В.В.,  

Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. 

Биология 

 6 класс 

 Просвещение  

2023 

45. Биология 7 Пасечник В.В.,  

Суматохин С.В. 

Биология 

 7 класс 

 Просвещение  

2021 

46. Биология 8 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. 

Биология 8 класс.  

Дрофа 

2022 

47. Биология 9 Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология 9 класс. М. 

Дрофа 

 2016 

48. Физика  7 Перышкин А.В. Физика 7  класс. М. 

Просвещение 

 2021, 2022 

59. Физика  8 Перышкин А.В. Физика 8  класс. М. 

Просвещение 

2021, 2022 

50. Физика  9 Перышкин А.В. Физика 9  класс. М. 

Просвещение 

2021, 2022 

51. Химия  8 Габриелян О.С. Химия 8 класс. М.  

Дрофа 

2022 

52. Химия  9 Габриелян О.С. Химия 9 класс. М.  

Дрофа 

2022 

53. Музыка  5 Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская Музыка 5 класс, 

М.Дрофа,  

2018 

54. Музыка  6 Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская Музыка 6 класс,  2018 

55. Музыка  7 Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская Музыка 7 класс, 

М.Дрофа 

2016 

56. Музыка  8 Г.П. Сергеева, Е.Д. Критская Музыка 7 класс, 

М.Дрофа 

2018 

57. ИЗО 5 Горяева Н.А., Островская 

О.В. 

Изобразительное 

искусство.5 класс.  

2022 

58. ИЗО 6 Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство.6 класс.  

2022 

59. ИЗО 7 Питерских Изобразительное 

искусство.7 класс. 

М.Просвещение,  

2022 

60. Технология  5 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. под ред. 

Казакевича 

Технология  

Просвещение 

2019 

61. Технология  6 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. под ред. 

Казакевича 

Технология  

Просвещение 

2020 

62. Технология  7 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. под ред. 

Технология  

Просвещение 

2021 



Казакевича 

63. Физическая 

культура 

5-7 Виленский М.Я., Туревский 

И.М. 

Просвещение 2015 

64. Физическая 

культура 

8-9 Виленский М.Я., Туревский 

И.М. 

Просвещение 2018 

65. ОБЖ 7 Смирнов А.Т. ОБЖ  8  класс. М. 

Просвещение 

2018 

66. ОБЖ 8 Смирнов А.Т. ОБЖ  8  класс. М. 

Просвещение 

2018 

67. ОБЖ 9 Смирнов А.Т. ОБЖ  9 класс. М. 

Просвещение 

2018 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

1. ОДНКНР 5-6 Виноградова Н.Ф., Власенко 

В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Вентана-Граф 

2020 

2. География 

Иркутской 

области 

8 Бояркин В.М. География Иркутской 

области. Иркутск 

2013 

 

 

Уровень среднего общего образования 

№ предмет класс учебники 

Автор  Название, издательство Год издания 

1. Русский язык 10-11 Власенков А.И. Русский язык 10  класс, 

М.Просвещение 

2017 

2. Литература  10 Лебедев Ю.В. Литература 10 класс. М.  

Просвещение 

2019 

3. Литература  11 Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О., Чалмаев В.А. и др. 

/под ред. Журавлева В.П.. 

Литература 11  класс. М.  

Просвещение  

2021 

4. Иностранный 

язык 

10 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 

(базовый уровень), 

Дрофа 

2016, 2021 

5. Иностранный 

язык 

11 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

Английский язык 

(базовый уровень), 

Дрофа 

2016, 2021 

6. История России 10 В.Р. Мединский, А.В. 

Торкунов  

История России 

Просвещение  

2023 

7. История России  11 В.Р. Мединский, А.В. 

Торкунов  

История России 

Просвещение  

2023 

8. История. 

Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история 1914 г. – 

начало XXI века 

10-11 Загладин Н.В., Симония 

Н.А. 

Русское  слово 2022 

9. Обществознание 10 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. под. ред. Боголюбова 

Л.Н. и Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание 

(базовый уровень) 10 

класс  

Просвещение  

2022 

10. Обществознание 11 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. под. ред. Боголюбова 

Обществознание 

(базовый уровень) 11 

класс  

2022 



Л.Н. и Лазебниковой А.Ю. Просвещение  

11. Математика: 

Алгебра и начало 

математического 

анализа, 

геометрия. 

10 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. 

Алгебра и начало 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень) 

 М. Просвещение  

2019 

12. Математика: 

Алгебра и начало 

математического 

анализа, 

геометрия. 

11 С.М. Никольский, М.К. 

Потапов, Н.Н. Решетников, 

А.В. Шевкин 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень) 

 М. Просвещение 

2020 

13. Математика: 

Алгебра и начало 

математического 

анализа, 

геометрия. 

10-11 Атанасян   Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия (базовый и 

углубленный уровень)  

10-11 класс. М. 

Просвещение  

2017 

14. Физика  10 Мякишев Г.Я.,  

М.А. Петрова 

Физика 

 (базовый уровень)  

10  класс 

Дрофа 

2020 

15. Физика  11 . Мякишев Г.Я.,  

М.А. Петрова 

Физика  

(базовый уровень)  

11  класс. М.  

Дрофа 

2020 

16. Химия  10 Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

 (базовый уровень)  

10 класс 

Дрофа 

2020 

17. Химия  11 Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

 (базовый уровень)  

11 класс 

Дрофа 

2020 

18. Биология 10 Сивоглазов В.И., Агафонова 

И.Б., Захарова Е.Т. 

Биология  

10 класс. М. Дрофа 

2020 

19. Биология 11 Сивоглазов В.И., Агафонова 

И.Б., Захарова Е.Т. 

Биология  

11 класс. М. Дрофа 

2020 

20. Физическая 

культура 

10-11 Лях В.И. Просвещение  2016 

21. ОБЖ 10-11 Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 

 (базовый уровень) 

10-11 класс 

ООО"Издательский 

центр ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2020 

22. Информатика и 

ИКТ 

10 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика (базовый 

уровень) 

ОО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

2017, 2021 

23. Информатика и 

ИКТ 

11 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

Информатика (базовый 

уровень) ОО "БИНОМ. 

Лаборатория знаний" 

2017, 2021 

24. География  10 Ю.Н. Гладкий, В.В. 

Николина 

 

География 10 класс. 

М.Просвещение 

2019 

25. География  11 Ю.Н. Гладкий, В.В. 

Николина 

 

География 11 класс. 

М.Просвещение 

2019 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



1. Правоведение 11 А.Ф. Никитин, Т.И. 

Никитина 

Право, 10-11 класс 

Дрофа 

2020 

 

 
                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                             Приложение №2 

                                                                                             к  приказу директора 

                                                                                            МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета 

                                                                                            от 31.08.2023 г.  № 256 

 

Перечень учебнков 

для обучающихся 

по адаптированной основной общеобразовательной программе образования 

обучающихся с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (вариант 1) и  

адаптированной основной общеобразовательной программе основного общего 

образования  для обучающихся с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

2023-2024 учебный год 

 
№ предмет класс учебники 

Автор  Название, издательство Год 

издани

я 

1.  Русский язык  3 Якубовская Э.В.,  

Коршунова Я.В. 

Русский язык. Просвещение 2019 

2.  Чтение  3 Ильина С.Ю.,  

Богданова А.А. 

Чтение. Просвещение 2020 

3.  Речевая практика 3 Комарова С.В. 

 

Речевая практика. 

Просвещение 

2019 

4.  Математика  3 Алышева Т.В. Математика. Просвещение 2019 

5.  Мир природы и человека 3 Матвеева Н.Б.,  

Ярочкина И.А., Попова М.А.  

Мир природы и человека. 

Просвещение  

2019 

6.  Изобразительное 

искусство 

3 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство  

Просвещение 

2019 

7.  Ручной труд 3 Кузнецова Л.А. Технология. 

Ручной труд. Просвещение 

2019 

8.  Музыка 3 Евтушенко И.В., Чернышкова 

Е.В. 

Музыка. 

Просвещение. 

2022 

9.  Русский язык  4 Аксенова А.К., 

Галунчикова Н.Г. 

Русский язык, Просвещение 2018 

10.  Чтение  4 Ильина С.Ю.,  

 

Чтение, Просвещение 2016 

11.  Речевая практика 4 Комарова С.В. Речевая практика. 

Издательство 

«Просвещение»  

2019 

12.  Математика  4 Перова М.Н.  Математика, Просвещение 2017 

13.  Мир природы и человека 4 Матвеева Н.Б.,  

Попова М.А. 

Куртова Т.О. 

Живой мир, 

Просвещение 

2017 

14.  Музыка  4 Евтушенко И.В., Чернышкова 

Е.В. 

Музыка. 

Просвещение. 

2022 



15.  Изобразительное 

искусство 

4 Рау М.Ю., Зыкова М.А. Изобразительное искусство  

Просвещение 

2019 

16.  Ручной труд 4 Кузнецова Л.А., Симукова 

Я.С. 

Технология. 

Ручной труд. Просвещение 

2017 

17.  Русский язык 6 Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Н.Г. 

Русский язык. 

Просвещение 

2020 

18.  Чтение  6 Бгажнокова И.М., 

Е.С.Погостина 

Чтение, 

Просвещение 

2018 

19.  Математика  6 Капустина 

Г.М. , 

Перова М.Н.  

Математика. 

Просвещение 

2018 

20.  Природоведение 6 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

Природоведение. 

Просвещение 

 

2018, 

2021 

21.  География 6 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

География. 

Просвещение 

2018 

22.  Мир истории 6 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

Мир истории. 

Просвещение 

2019, 

2021 

23.  Профессионально-

трудовое обучение 

6 Картушина Г.Б., Мозговая 

Г.Г. 

Швейное дело. 

Просвещение 

2017 

24.  Русский язык 7 Галунчикова Н.П., 

Якубовская Э.В. 

Русский язык, Просвещение 2020 

25.  Чтение  7 Аксенова А.К. Чтение. Просвещение 2019 

26.  Математика  7 Алышева Т.В. Математика. Просвещение 2019 

27.  История Отечества 7 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

История Отечества. 

Просвещение 

2018, 

2021 

28.  Биология 7 Клепинина З.А. Биология, Растения. 

Бактерии.  Грибы. 

Просвещение 

2019 

29.  География 7 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

География. Просвещение 2019 

30.  Профессионально-

трудовое обучение 

7 Мозговая Г.П., Картушина 

Г.Б. 

Технология. Швейное дело. 

Просвещение 

2017 

31.  Русский язык 8 Галунчикова Н.П., 

Якубовская Э.В. 

Русский язык, Просвещение 2018 

32.  Чтение  8 Малышева З.Ф. Чтение. Просвещение 2018 

33.  Математика  8 Эк В.В. Математика. Просвещение 2018 

34.  История Отечества 8 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В. 

История Отечества. 

Просвещение 

2018, 

2021 

35.  Биология 8 Никишов А.И., Теремов А.В. Биология. Животные. 

Просвещение 

2018 

36.  География 8 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

География. Просвещение 2018 

37.  Профессионально-

трудовое обучение 

8 Мозговая Г.Г., Картушина 

Г.Б. 

Технология. Швейное дело 2017 

38.  Русский язык 9 Галунчикова Н.П., 

Якубовская Э.В. 

Русский язык. Просвещение 2018 



39.  Чтение  9 Аксенова А.К., Шишкова 

М.И. 

Чтение. Просвещение 2018 

40.  Математика  9 Антропов А.П., Ходот А.Ю., 

Ходот Т.Г. 

Математика. Просвещение 2018 

41.  История Отечества 9 Бгажнокова И.М., Смирнова 

Л.В., Карелина И.В. 

История Отечества. 

Просвещение 

2018, 

2021 

42.  Биология 9 Соломина Е.Н., Шевырева 

Т.В. 

Биология. Животные. 

Просвещение 

2018 

43.  География 9 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

География. Просвещение 2018 

44.  Профессионально-

трудовое обучение 

9 Мозговая Г.Г., Картушина 

Г.Б. 

Технология. Швейное дело 2017 

 

 


